
 
 

UCHWAŁA NR LXX/432/23 
RADY GMINY ŚWINNA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Świnna na rok 2023 r. oraz zmian załączników Nr 3 i 4 do uchwały 
Nr LVI/344/22 Rady Gminy Świnna z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40). 

Rada Gminy Świnna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy o kwotę 4 984 310,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Treść Kwota w zł 
 Dochody majątkowe 4 984 310,00 

600   Transport i łączność 4 984 310,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 4 984 310,00 

   Dochody majątkowe 4 984 310,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 984 310,00 

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy o kwotę 5 475 310,00 zł w tym: 

Dział Rozdział Treść Kwota w zł 
 Wydatki majątkowe 5 475 310,00 

600  Transport i łączność 5 475 310,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 5 475 310,00 

  Wydatki majątkowe 5 475 310,00 

  z tego: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 
(Przebudowa i modernizacja dróg i mostów (przepustów) gminnych wraz z odwodnieniem na 
terenie gminy Świnna) 

 
5 475 310,00 

§ 3. 1. Dokonuje się zmiany załącznika nr 2b do Uchwały Nr LVI/344/22 Rady Gminy Świnna z dnia 
29 grudnia 2022 r. pn. „Wydatki majątkowe budżetu gminy na rok 2023” zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany załącznika nr 3 do Uchwały Nr LVI/344/22 Rady Gminy Świnna z dnia 29 grudnia 
2022 r. pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 9597



§ 4. Budżet po zmianach: 

1) Plan dochodów budżetu gminy – 66 258 151,30 zł; 

2) Plan wydatków budżetu gminy – 73 686 179,40 zł. 

1. Wynik wykonania budżetu stanowi deficyt budżetu w kwocie 7 428 028,10 zł który pokryty zostanie 
nadwyżką budżetową z lat ubiegłych pomniejszoną o środki określone w pkt. 8 art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych, w kwocie 6 897 558,52 zł oraz kwotą 530 469,58 zł z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7 428 028,10 zł z tytułu: 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych pomniejszonej o środki określone w pkt. 8 art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych, w kwocie 6 897 558,52 zł oraz kwoty 530 469,58 zł z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Świnna 
 
 

Kazimierz Dziki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9597



Załącznik Nr 1 do 

Uchwałya Nr 

…..... Rady Gminy 

Świnna                z 

dn. 30.11.2023r.                    

                   WYDATKI MAJĄTKOWE BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

w tym:

Dział Rozdział

na programy 

finansowane z 

udziałem środków 

o  których mowa w 

art. 5 ust 1pkt 2 i 3

010 01043        4 035 250,00    0,00

1

Budowa i modernizacja 

sieci wodno-

kanalizacyjnej na terenie 

Gminy Świnna                                     
(„Rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej i wodociągu w rejonie 

ulicy Podgórskiej w Pewli 

Ślemieńskiej wraz z budową 

przyłączy wodno-

kanalizacyjnych")
010 01043        2 518 800,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

2

Budowa sieci 

wodociągowej na terenie 

Gminy Świnna
010 01043        1 504 450,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

3 Zakup pompy
010 01043             12 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej 0,00

010 01044        2 518 800,00    0,00

4

Budowa i modernizacja 

sieci wodno-

kanalizacyjnej na terenie 

Gminy Świnna                                                                             
(„Rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej i wodociągu w 

rejonie ulicy Podgórskiej w 

Pewli Ślemieńskiej wraz z 

budową przyłączy wodno-

kanalizacyjnych")
010 01044        2 518 800,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

600 60014           276 555,50    0,00

Lp.

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

- Nazwa zadania -

Wydatki na 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Kwota

(zł)

Jednostka 

wykonująca

Klasyfikacja

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/432/23

Rady Gminy Świnna

z dnia 30 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9597



5

Przebudowa drogi wraz z 

budową chodnika dla 

pieszych w ciągu drogi nr 

1415 S Pewel Mała - 

Pewel Ślemieńska - 

Ślemień w km 0+600 do 

km 1+600 w 

miejscowości Pewel Mała

600 60014           276 555,50    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

600 60016      11 135 298,50    0,00

6

Przebudowa dróg na 

terenie Gminy Świnna, 

polegająca na wymianie 

nawierzchni lub 

odwodnienia oraz budowa 

mostu żelbetonowego 

(RFIL)
600 60016           530 613,50    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

7

Przebudowa i 

modernizacja dróg i 

mostów gminnych wraz z 

odwodnieniem na terenie 

Gminy Świnna (Polski 

Ład)

600 60016      10 585 685,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

8

Zakup części działki na 

drogę gminną w Pewli 

Ślemieńskiej

600 60016               8 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

9

Zakup i montaż barierki 

na ul. Bukowej w Pewli 

Ślemieńskiej
600 60016             11 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

710 71035             56 655,60    0,00

10
Modernizacja cmentarza 

komunalnego w Trzebini
710 71035             56 655,60    

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

750 75023           217 537,00    217 537,00

11 Cyfrowa Gmina
750 75023           217 537,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej 217 537,00

754 75412        4 187 837,04    0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9597



12

Termomodernizacja 

budynków szkolnych i 

Ochotniczych Straży 

Pożarnych na terenie 

Gminy Świnna (Polski 

Ład - Edycja II)

754 75412        3 107 800,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

13

Zakup samochodu 

strażackiego dla OSP 

Rychwałdek
754 75412           550 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

14

Zakup samochodu 

strażackiego dla OSP 

Pewel Ślemieńska
754 75412           471 256,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

15

Przebudowa kotłowni w 

budynku Straży Pożarnej 

w Pewli Małej
754 75412             30 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

16

Modernizacja 

pomieszczenia 

sanitarnego w budynku 

OSP Przyłęków
754 75412             28 781,04    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

754 75495             45 000,00    

17

Zakup działki na parking 

przy budynku OSP w 

Pewli Ślemieńskiej
754 75495             20 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

18
Zakup działki pod parking 

dla OSP Rychwałdek
754 75495             25 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

801 80101        2 544 800,00    0,00

19

Termomodernizacja 

budynków szkolnych i 

Ochotniczych Straży 

pożarnych na terenie 

Gminy Świnna (Polski 

Ład - Edycja II)
801 80101        2 507 800,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

20

Wykonanie instalacji 

wewnętrznej hydrantowej 

w budynku położonym 

przy ul. Jana Pawła II 15 

w Pewli Małej

801 80101             37 000,00    

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

900 90001        1 070 382,00    0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9597



21

Budowa sieci wodno-

kanalizacyjnej w 

Rychwałdku w ramach 

projektu „Oczyszczanie 

ścieków na 

Żywiecczyźnie – Faza 

IIA” – dotacja dla ZMGE

900 90001        1 070 382,00    

Związek 

Międzygminny 

ds. Ekologii w 

Żywcu

0,00

900 90005             46 700,00    0,00

22

Budowa magazynów 

energii na terenie Powiatu 

Żywieckiego
900 90005             46 700,00    

Związek 

Międzygminny 

ds. Ekologii w 

Żywcu 0,00

900 90015           471 223,36    0,00

23

Zakup oświetlenia 

solarnego ul. Pod Grapą 

w Pewli Małej
900 90015 19 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

24
Zakup lamp solarnych w 

Rychwałdku
900 90015 15 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

25

Poprawa efektywności 

energetycznej - zakup i 

montaż lamp solarnych 900 90015 437 223,36

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

900 90026 5 165,00 0,00

26

Budowa sortowni 

odpadów komunalnych 

dla Gmin Powiatu 

Żywieckiego
900 90026 5 165,00

Związek 

Międzygminny 

ds. Ekologii w 

Żywcu
0,00

921 92195 252 000,00 0,00

27
Modernizacja sceny na 

imprezy kulturalne
921 92195 141 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej
0,00

Wykonanie podjazdu dla 

niepełnosprawnych przy 

scenie obok Urzędu 

Gminy Świnna
921 92195 39 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

28

Budowa centrum spotkań 

w miejscowości Pewel 

Ślemieńska
921 92195 60 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

29

Zakup instrumentu 

muzycznego wraz z 

osprzętem dla Orkiestry 

Dętej w Rychwałdku
921 92195 12 000,00

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9597



926 92695 80 044,40 0,00

30

Zakup działki z 

przeznaczeniem na obiekt 

rekreacyjno - sportowy w 

Trzebini
926 92695 80 044,40

Urząd Gminy                      

w Świnnej

0,00

     26 943 248,40    217 537,00 OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9597



Załącznik Nr 2                                    

Uchwały Nr /  /23 

Rady Gminy Świnna  z 

dnia 30.11.2023 r.

§

1 2 3 4

1. Dochody 66 258 151,30

2. Wydatki 73 686 179,40

3. Wynik budżetu -7 428 028,10

7 428 028,10

1. Kredyty 952 0,00

1.1
Kredyty na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu UE
0,00

2. Pożyczki 0,00

2.1
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
0,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych 0,00

4. Prywatyzacja majątku jst 0,00

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 957 6 897 558,52

6.

Z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

ustawach

905 530 469,58

7. Papiery wartościowe (obligacje) 0,00

8. Inne źródła (wolne środki) 0,00

0,00

1. Spłaty kredytów 0,00

1.1

Spłaty kredytów zaciągniętych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

0,00

2. Spłaty pożyczek 0,00

2.1

Spłaty pożyczek zaciągniętych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

0,00

3. Udzielone pożyczki 0,00

4. Lokaty 0,00

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) 0,00

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Lp. Treść Kwota 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/432/23

Rady Gminy Świnna

z dnia 30 listopada 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9597


	UCHWAŁA NR LXX/432/23 RADY GMINY ŚWINNA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-12-13T07:31:39+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




